



14 January 2019

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: Hpft.foi@nhs.net

Our Ref: FOI 3090

Thank you for your request concerning the supply of Locum Doctors.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

1. What percentage fill rates (doctors) were reached between January and present?

75% of requested Locum shifts were filled during this time period.

2. Does your organisation use a Direct Engagement scheme? If so, who provides it and when does their contract expire?

Yes we use 24/7. Contract Expiry Date: 21 August 2019

3. What percentage of bookings are made outside of the DE model (non-DE)?

We do not make bookings outside the DE model.

4. Do you outsource any of the following services to external companies:

- Provision of Residential Medical Officers
Gastroenterology/Endoscopy
Dermatology
Radiology

We do not provide these services, they would be provided by an acute trust.

5. Do you use agencies for national and international permanent doctor and/or nursing recruitment? If so, do you employ nurses from the Philippines?

Table with 2 columns and 2 rows: Doctors (No Doctors have been recruited...), Nurses (Yes, in the past we have used an agency...)

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

Sue Smith
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

